

NOTÍCIAS GERAL

## CÂMARA MUNICIPAL CONVOCA VEREADORES PARA A 3ª SESSÃO EXTRAORDINÁRIA

A SESSÃO ACONTECE NESTA QUINTA-FEIRA (28) ÀS 18H.



Publicado em 25/11/2024 às 14:44 (Atualizado em 26/04/2025 às 13:54), postado por Assessoria de Comunicação, Fonte: Câmara Municipal

A Câmara Municipal de Iúna convoca seus vereadores para a 3ª Sessão Extraordinária que vai acontecer nesta quinta-feira, 28 de novembro, às 18h no Plenário Vereador Veredino Cândido de Almeida.

Na Ordem do Dia serão apreciados os projetos abaixo.

- Projeto de Decreto Legislativo nº 04/2024, que concede título de Cidadão lunense 2024.
- Projeto de Decreto Legislativo nº 05/2024, que concede título de Cidadão lunense presente.
- Projeto de Decreto Legislativo nº 06/2024, que concede título de Cidadão lunense ausente.
- Projeto de Decreto Legislativo nº 07/2024, que concede Comenda Parlamentar do Rio Pardo.
- Projeto de Lei Ordinária nº 30/2024, que dispõe sobre abono salarial para servidores do Poder Legislativo, a ser pago até o dia 10 de dezembro do corrente ano.



A população pode acompanhar a sessão presencialmente no plenário ou on-line através dos canais oficiais da Câmara Municipal.

## Acompanhe os trabalhos do Poder Legislativo de Iúna:

Site oficial.
Facebook.
Instagram.
YouTube.



AUTENTICAÇÃO c353e701fba22c678d9c0d7e9d327f94

https://camaraiuna.es.gov.br/noticia/2024/11/camara-municipal-convoca-vereadores-para-a-3-sessao-extraordinaria.html